
MUNICIPIO DE ACTOPAN (a) 
Informe Analítico de la Deuda Pública y Otros Pasivos - LDF 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 )b) 
(PESOS) 

Denominación de la Deuda Pública y Dlros 
Pasivos 

(c) 

Saldo al 31 de 
diciembre de 

2023(d) 

(d) 

Disposiciones 
del Periodo 

(e) 

AmortizacIones 
del Periodo 

(f) 

Revaluaciones, 
Reclasíficaciones 
y Otros Ajustes 

(g) 

Saldo Final del 
Periodo (It) 

h=d+e-f+g 

Pago de 
Intereses del 

Periodo 

(1) 

Pago de 
Comisiones y 
demás costos 

asociados 
durante el 
Periodo 

lj) 
1. Deuda Pública (1A+B) 
A. Corto Plazo (Aa1+a2+a3) 

al) Instituciones de Crédito 
a2) Títulos y Valores 
a3) Arrendamienlos Financieros 

B. Largo Plazo (Bbl+b2+b3) 
bi) Instituciones de Crédito 
b2) Títulos y Valores 
b3) Arrendamientos Financieros 

2. Otros Pasivos 

3. Total de la Deuda Pública y Otros Pasivos 

4. Deuda Contingente 1 (informativo) 
A. Deuda Contingente 1 
B. Deuda Contingente 2 
C, Deuda Contingente XX 

5. Valor de Instrumentos Bono Cupón Cero 2 
)lnformativo) 
A. Instrumento Bono Cupón Cero 1 
B. Instrumento Bono Cupón Cero 2 
C. Instrumento Bono Cupón Cero XX 

2,465,498 
0 
0 
O 
O 

2,465,498 
2,465,498 

O 
O 

4,738.932 

7,204,430 

0 

0 

2,465,498 
2,465,498 
2,465,498 

O 
O 
0 
0 
O 
O 

2,465,498 

0 

0 

4,930,996 
2,465,498 
2,465,498 

O 
O 

2,465,498 
2,465,498 

O 
O 

4,930,996 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

o 

0 
0 
0 
O 
O 
0 
0 
O 
O 

6,383.395 

6,383,395 

0 
0 
0 
O 

o 

0 
0 
O 

153,589 
153,589 
153,589 

O 
O 
0 
0 
O 
O 

153,589 

0 

0 

0 
0 
0 
O 
O 
0 
0 
O 
O 

0 

II 

0 

1. Sa refiereacualquier FinancIamIento sin fuente o garantia de pago definida, que esa asumida de manera solidaria o sub diana por las Entolados Federabvas son sus Muteclplos, organleinos dessenlsalizados y empresas de participaclósr estatal mayonlana y 
fideicomIsos, locales o municipales, y por loe Munlolplss son sus respandvos organismos desoenln ficados y empresas de parssipación municipal mayontaria. 

2. Se refiere al valor del Bonn Cupón Cero que respalde el pago de los créditos asociados el mism lAcuvo), 

Obligaciones a Corto Plazo () 
Monto 

Contratado (1) 
Plazo Pactado 

)m) 
Tasa de Interés 

)n) 

Comisiones 
Costos 

Relacionados (o) 

Tasa Efectiva 

)p) 
6. Obligaciones a Corto Plazo (Informativo) 
A. Crédito 1 
E. Crédito 2 
C. Crédito XX 

O O O O O 
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